

ગુજરાત યુનિવર્સિટી

ફોન નં. ૦૭૯ : ૨૬૩૦૦૮૩૪



યુ. ક. નં. /૫૭/૨૦૧૬-૧૭
ગુજરાત યુનિવર્સિટી કાર્યાલય,
નવરંગપુરા, અમદાવાદ-૯.
તા. ૨૮-૦૭-૨૦૧૬

પ્રતિ,

ગુજરાત યુનિવર્સિટી સંલગ્ન કોલેજોના આચાર્યશ્રીઓ, માન્ય સંસ્થાઓના વડાશ્રીઓ તેમજ યુનિવર્સિટી વિદ્યા ભવનોના અધ્યક્ષશ્રીઓ

વિષય : ગુજરાત યુનિવર્સિટી યુવક મહોત્સવ

આચાર્યશ્રી/અધ્યક્ષશ્રી/વડાશ્રી,

ગુજરાત યુનિવર્સિટી દ્વારા યોજાતા યુવક મહોત્સવ ગત વર્ષે અતિ આનંદ, ઉલ્લાસ સાથે રંગેરંગે પૂર્ણ થયેલ છે. તમામ યુનિવર્સિટી સંલગ્ન કોલેજોનાં ઉત્સાહી આચાર્યશ્રીઓ, અધ્યાપક મિત્રો તેમજ વિદ્યાર્થી મિત્રોના સહયોગ વિના એકલે હાથે આવી સફળતા હાંસલ ન જ થાય જે માટે આપ સૌનો આભાર માનું એટલો ઓછો છે.

ચાલુ વર્ષે ગુજરાત યુનિવર્સિટી યુવક કલ્યાણ વિભાગ દ્વારા વિભાગીય કક્ષાએ આંતર કોલેજ યુવક મહોત્સવ (૨૦૧૬-૨૦૧૭) યોજનાર છે. જેનું આયોજન પ્રતિ વર્ષની જેમ ચાલુ વર્ષે સપ્ટેમ્બર-૨૦૧૬ માસમાં કરવામાં આવનાર છે. આ સ્પર્ધાની રૂપરેખા પરિશિષ્ટ-૩ મુજબ સામેલ છે. જે યુવક મહોત્સવના સંકલન, સંયોજન અને સરળતા માટે બીડેલ છે.

આ યુવક મહોત્સવમાં A.I.U. (Association of Indian Universities)ની Eligibilityની નિયમોનુસાર યુનિવર્સિટી સંલગ્ન કોલેજોના વિદ્યાર્થીઓ ભાગ લઈ શકશે. જેના નિયમોનું પરિશિષ્ટ-૧(અ) આ સાથે સામેલ છે. જે અનુસાર ભાગ લેનાર વિદ્યાર્થીએ પોતાની કોલેજનું ઓળખપત્રક સાથે રાખવું ફરજિયાત છે.

ચાલુ વર્ષની તા. ૨૧-૦૭-૨૦૧૬ની યુવક મહોત્સવ આયોજન સમિતિની મીટિંગમાં નક્કી થયા મુજબ આ યુવક મહોત્સવ જુદા જુદા પાંચ વિભાગોમાં યોજાશે. જેમાં ગુજરાત યુનિવર્સિટીની સંલગ્ન કોલેજો, માન્ય સંસ્થાઓ તેમજ યુનિવર્સિટીના ભવનો જોડાશે. આ પાંચ વિભાગો પૈકી આપની કોલેજ કે સંસ્થા કયા વિભાગમાં આવે છે જે જાણવા પરિશિષ્ટ-૧(બ) જોવું.

વિભાગીય યુવક મહોત્સવ ૨૦૧૬-૧૭ માટે આપની કોલેજમાંથી પસંદગી પામેલા સ્પર્ધકોએ આ સાથે બિડેલ પરિશિષ્ટ ૨(અ) અને સ્પર્ધક માહિતી ફોર્મ પરિશિષ્ટ ૨(બ) ભરી, આપનાં વિભાગીય યુવક મહોત્સવના અધ્યક્ષશ્રીને તેઓએ આપેલ સમય મર્યાદામાં મોકલી આપવાનું રહેશે. જો વધુ સ્પર્ધકો હોય તો ફોર્મની ઝેરોક્ષ કરાવીને પણ ભરી શકાશે જેની નોંધ લેવી.

આ પરિપત્ર મળે આપની કોલેજમાં વેળાસર આ અંગેની પૂર્વતૈયારી શરૂ કરવા વિનંતી છે. યુવક મહોત્સવમાં સ્થાનિક સંજોગો, સમયમર્યાદા વગેરેને લક્ષમાં લેતાં વિદ્યાર્થીઓની પ્રવૃત્તિના હિતમાં તેને હજુ વધુ ગતિશીલ, મંગલમય અને ઉત્સાહ પ્રેરક બનાવવા આપનો સહયોગ હંમેશની માફક વિભાગીય અધ્યક્ષશ્રીને તથા યુનિવર્સિટીને આપવા આપ સૌ તત્પર છો તેવી મને શ્રદ્ધા છે. આ સાથે જોડેલ પરિશિષ્ટ-૩ની ઝેરોક્ષ નકલ કરાવી આપની સંસ્થાના નોટિસ બોર્ડ પર વિદ્યાર્થીઓ વાંચી શકે તેમ મૂકવા વિનંતી છે.

વિભાગીય યુવક મહોત્સવ અને આંતર વિભાગીય યુવક મહોત્સવ પસંદગી સ્પર્ધાની તારીખ અને સ્થળ અંગે પરિશિષ્ટ ૨(ક) આ સાથે સામેલ છે. સ્પર્ધા અંગેના નિયમોની વિસ્તૃત માહિતી જે તે વિભાગીય અધ્યક્ષશ્રી પાસેથી દરેક કોલેજે મેળવી લેવાની રહેશે.

યુવક મહોત્સવ સમિતિની અગાઉની સભાઓમાં થયેલાં ઠરાવો અનુસંધાને નીચેની બાબતોમાં દરેક કોલેજનાં આચાર્યશ્રીઓ અને વિભાગીય અધ્યક્ષે ચુસ્ત પાલન કરવાનું રહેશે.

- (૧) યુવક મહોત્સવમાં વિભાગીય કક્ષાએ ભાગ લેવા માટે ગૃપની સંખ્યા જે તે વિભાગના અધ્યક્ષ તેમની વ્યવસ્થાને ધ્યાનમાં રાખી તેમની આયોજન સભામાં નક્કી કરશે. (વધુ સંખ્યાને કારણે ગુણવત્તા ન બગડે તેનું ધ્યાન રાખી મર્યાદિત સંખ્યા રાખવી.)

(ઉલટાવો.)

- (૨) વ્યક્તિગત ઈવેન્ટમાં એક સ્પર્ધક વધુમાં વધુ ૨ (બે) ઈવેન્ટમાં ભાગ લઈ શકશે, તેમજ સામૂહિક ઈવેન્ટમાં પણ ભાગ લઈ શકશે.
- (૩) દરેક વિભાગમાં ઐક્ય જળવાય તે માટે યુનિવર્સિટી દ્વારા નક્કી થયેલ ઈવેન્ટોની જ સ્પર્ધાઓ (આ સાથેના પરિશિષ્ટ-૩ મુજબ) દરેક વિભાગે કરવાની રહેશે.
- (૪) વિભાગીય કક્ષાએ ઓછી એન્ટ્રી હોય તો પણ પરફોર્મન્સ કરવા દેવું.

આભાર સહ,

આપનો વિશ્વાસુ,

(ડૉ. વી. કે. ચાવડા)

મ. નિયામક, યુવક કલ્યાણ વિભાગ
ગુજરાત યુનિવર્સિટી

નકલ સાદર રવાના :

૧. સચિવશ્રી, રમતગમત, યુવક અને સાંસ્કૃતિક પ્રવૃત્તિઓ વિભાગ, ગાંધીનગર
૨. સચિવશ્રી, લલિત કલા અકાદમી, બ્લોક નં. ૧૧, ડૉ. જીવરાજ મહેતા ભવન, ગાંધીનગર
૩. માહિતી નિયામકશ્રી, બ્લોક નં. ૮, ડૉ. જીવરાજ મહેતા ભવન, ગાંધીનગર
૪. નિયામકશ્રી, દૂરદર્શન કેન્દ્ર, થલતેજ રોડ, અમદાવાદ.
૫. નિયામકશ્રી, આકાશવાણી, આશ્રમ રોડ, અમદાવાદ
૬. મા. કુલપતિશ્રીના અંગત મદદનીશશ્રી
૭. મા. કુલસચિવશ્રીના અંગત મદદનીશશ્રી
૮. મુખ્ય હિસાબી અધિકારીશ્રી, ગુજરાત યુનિવર્સિટી, અમદાવાદ-૯.
૯. વિભાગીય અધ્યક્ષશ્રીઓ (જાણ માટે)
૧૦. ઈન્ફર્મેશન સેન્ટરના ઈન્ચાર્જશ્રી (વિદ્યાર્થીઓને માહિતી આપવા સારુ)

(નોંધ : આ સાથે મોકલેલ તમામ પત્રકની જરૂરી ફોટો સ્ટેટ કૉપી બનાવી ઉપયોગ કરવો.)

ASSOCIATION OF INDIAN UNIVERSITIES
INTER UNIVERSITY YOUTH FESTIVALS

INTRODUCTION

A. Eligibility Rules :

1. Only bonafide, full time student, who is enrolled for a degree or post degree or diploma course which is of a minimum duration of one academic year and whose examination is conducted by the University subsequent to passing the 12th class examination under the 10+2 pattern of education conducted by a recognised Board of Higher Secondary/Senior Secondary in the country or an equivalent examination shall be eligible to participate in the Inter University Cultural Activities.

1.1 Students of Open Universities shall be considered to be bonafide students and shall be eligible to participate provided they fulfil other conditions. However, students enrolled in correspondence course. Institutes of Universities, casual students, external students and students pursuing bridge courses shall not be eligible.

2. All students for participating in the Inter University Youth Cultural Activities shall fulfil the following conditions :

(a) Not more than 7 years have elapsed since a student passed the examination qualifying him/her for first admission to a degree or diploma course of a University or College affiliated to a University.

(b) Only students, who are less than 25 years of age as on 1st July of the academic year in which the activity is held, can participate.

(c) Further, students can participate for one year more than the normal length of the academic programme which he/she is following.

3. A student employed on full time basis shall not be eligible to participate.

4. A student shall not be allowed to represent more than one University during a single academic year.

5. Provisional admission to a course of a University or College shall not make the student eligible to represent the University in the Inter University Youth Cultural Activities.

6. In case of a student migrating from one University to another, his/her migration case will be considered eligible only after his/her admission in the new University is regularised and he/she is admitted as a bonafide student by the new University.

B. Explanations :

1. For the purpose of computing years of eligibility one year will cover means the academic year in which the cultural activity is held irrespective of whether the student's result is declared or not. It will normally be extended from June/July of one year to 12 calendar months to the next year.

2. The restriction of participation in Inter University Youth Cultural Activities to a period of one year more than the length/duration of academic courses means that the students pursuing a three year degree programme (i.e. B.A., B.Com., B.Sc. etc.) can participate for four years, while a student pursuing four year programme (i.e. B.E., B.Tech. etc.) can participate for five years.

C. Disqualifications for violation of Eligibility Rules :

1. Any disqualification of a participant on grounds of ineligibility will result in the automatic scratching of the contingent for that academic year. The contingent shall also be debarred from participating in the youth cultural activities to be held in the following years.

2. A participant disqualified on the grounds of ineligibility shall not be permitted to participate in Inter University Youth Cultural Activities in the next year.

YOUTH WELFARE ACTIVITIES ZONE

(IX) With a view to facilitating organisation of the Youth Welfare activities in the colleges affiliated to this University the University region will be divided into the following five areas, each comprising the colleges mentioned against them :

(1) **Ahmedabad Ellisbridge - North Zone Area :**

Comprising the colleges in the Ellisbridge zone situated on the north side of the road Nehrubridge to Natraj Under Bridge, D. K. Patel Road to Umashanker Joshi Road to Surajmal Road (St. Xaviers College Road) to Gujarat University to Vijay Char Rasta to (Drive-in-Road) Thaltej to Silaj and Gandhinagar City.

(2) **Ahmedabad Ellisbridge - South Zone Area :**

Comprising the colleges in the Ellisbridge zone situated on the south side of the road Nehrubridge to Natraj Under Bridge, D. K. Patel Road to Umashanker Joshi Road to Surajmal Road (St. Xaviers College Road) to Gujarat University to Vijay Char Rasta to (Drive-in-Road) Thaltej to Shilaj.

(3) **Ahmedabad City Area :**

Comprising (i) the Colleges in Ahmedabad situated on the eastern side of the river Sabarmati and (ii) Colleges at Gandhinagar Rural.

(4) **South Area No. 1 :**

Comprising the colleges situated in the district of (i) Baroda (ii) Panchmahal and (iii) Dahod.

(5) **South Area No. 2 :**

Comprising the colleges situated in the District of (i) Kheda (ii) Anand and (iii) Colleges situated at Ahmedabad Rural.

Name of the Zone :
 Name of Host College :
 Name of Participating College :
 College Address :

વડોદરા રાજ્ય (૨૫)

01\form\Y_W_Chavda.pm5

GUJARAT UNIVERSITY, AHMEDABAD
Zonal Youth Festival
Entry Form

Name of Prof-In-charge of College
 Note : Make ✓ marks in the Box of the Event in
 which you Participating

No.	Name of Student	Birth Date	Music							Dance	Literary	Theater	Fine Arts						Years																	
			Classical Vocal		Classical Instrumental	Light Vocal		Group Song	Folk/Tribal Dance				Folk Orchestra	Classical Dance	Debate	Elocution	Quiz	Skits		Mime	Miricry	One Act Ply	On the Spot Painting	Collage	Poster Making	Clay Modeling	Cartooning	Rangoli	Spot Photography	Information of Participation in Inter College/ Inter Zonal/ Inter Uni. Youth Festival						
			(P)	(NP)		I	W																								I	W				

I hereby certify that the above participants are
 bonafide students of :college
 I-Indian; W-Western; P-Percussion; NP-Non Percussion.

Prof. Incharge Sign..... Principal Sign..... Chairman Sign.....
 (Seal) (Seal) (Seal)
 (૫)



GUJARAT UNIVERSITY
AHMEDABAD.
YOUTH WELFARE DEPARTMENT
ZONAL/INTER-ZONAL YOUTH FESTIVAL

Name of the College :

Address :

..... Contact No.:

Name of the Event To Participate :

Participant's Gender (Male/Female) :

Photo
stamped and
signed by the
Principal

Surname Name Father's/Husband's Name

1. Name of the Participant :
(In Gujarati)
(In English Capital) :
2. Date of Birth (In figures) Age as on 1st July 2015
3. Course/Class in which studying : Year
4. College Registration No. OR Current Year Admission Receipt No. Date :
5. Information of HSC Equivalent Exam. required for Admission in College :
Name of Exam. Month/Year of Passing

Information regarding earlier participation in Youth Festival	Events	Year	Place of Competition	Rank
1. At Inter Uni. Level
2. At National Level
3. State/Uni./Inter Zonal/ any Other Level

7. Residential Address of the Participant :
 - Contact No. of the Participant : (M) (Resi.)
 8. Signature of Student :
- I certify that the above mentioned information is true according to the best of my knowledge and belief.

Principal's Sign.

College Seal

Sign of Prof-in-Charge

Date :

Date :

To be filled by convener

1. Verification of Information :
2. Eligible or Non-eligible :
3. Reason for Non-eligibility :

Registration Committee

Convener

પરિશિષ્ટ-૨(ક)

ગુજરાત યુનિવર્સિટી, અમદાવાદ

યુવક કલ્યાણ વિભાગ

યજમાન કૉલેજોની ફાળવણી

વિભાગીય (આંતર કૉલેજ) અને આંતર વિભાગીય યુવક મહોત્સવ-(૨૦૧૬-૨૦૧૭)

ક્રમ	વિભાગનું નામ	અધ્યક્ષશ્રીનું નામ અને ટેલિફોન નંબર	યજમાન કૉલેજનું નામ અને સરનામું	યુવક મહોત્સવ યોજવાની સંભવિત તારીખ
૧.	એલિસબ્રિજ ઉત્તર વિભાગ, અમદાવાદ	પ્રિ. ડૉ. ડી. એન. દવે (મો.) ૯૯૨૪૨૮૯૨૧૧ (ઓ.) ૨૭૬૬૦૬૧૧	એન. એમ. ઝાલા એન્ડ જી. એન. ઝાલા આર્ટ્સ એન્ડ કોમર્સ કૉલેજ, ગુજરાત હાઈકોર્ટ પાસે, એસ. જી. હાઈવે, અમદાવાદ.	૨૬, ૨૭ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૧૬
૨.	એલિસબ્રિજ દક્ષિણ વિભાગ, અમદાવાદ	પ્રિ. ડૉ. પરામીતા સેનગુપ્તા (મો.) ૭૬૨૪૦૦૨૯૯૯ (ઓ.) ૯૦૯૯૨૮૫૦૦૦	ખ્યાતી ઇન્સ્ટી. ઓફ સાયન્સ ઇલેક્ટ્રોથર્મ ઇન્ડ. પાછળ, પાલોડીયા, અમદાવાદ.	૨૩, ૨૪, ૨૫ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૧૬
૩.	અમદાવાદ શહેર વિભાગ,	પ્રિ. ડૉ. હિતેશકુમાર આર. ભટ્ટ (મો.) ૯૮૨૫૪૮૪૮૮૨ (ઓ.) (૦૨૭૧૬) ૨૩૨૬૫૨	એમ. બી. કોમર્સ એન્ડ જી. એમ. એન. આર્ટ્સ કૉલેજ, દહેગામ	૧૫, ૧૬ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૧૬
૪.	દક્ષિણ વિભાગ-૧	પ્રિ. એસ. આર. રાવ (મો.) ૯૪૨૮૧૫૧૬૦૦ (ઓ.) (૦૨૬૭૯) ૨૨૪૩૫૭	કે. આર. દેસાઈ આર્ટ્સ એન્ડ કોમર્સ કૉલેજ, ઝાલોદ, જિ. દાહોદ	૨૨, ૨૩ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૧૬
૫.	દક્ષિણ વિભાગ-૨	પ્રિ. ડૉ. મનોજ આર. પટેલ (મો.) ૯૮૨૪૦૪૩૦૫૦ (ઓ.) (૦૨૬૮૨) ૫૨૧૯૨૩	સી. બી. પટેલ આર્ટ્સ કૉલેજ, નડિયાદ	૧૯, ૨૦ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૧૬
૬.	આંતર વિભાગીય (ઇન્ટરઝોનલ) યુવા પસંદગી સ્પર્ધા	પ્રિ. ડૉ. એસ. કે. ત્રિવેદી (મો.) ૯૪૨૬૦૪૮૯૫૫ (ઓ.) ૨૫૫૦૬૯૩૪	સીટી સી. યુ. શાહ કોમર્સ કૉલેજ, દિનબાઈ ટાવર પાસે, લાલ દરવાજા, અમદાવાદ.	૩૦ સપ્ટેમ્બર, ૨૦૧૬ અને ૧, ઓક્ટોબર, ૨૦૧૬

નોંધ: (૧) સ્થળ, નિયમ, સમય, તેમજ નિયત તારીખ અને વિગતો દર્શાવતો પરિપત્ર આપના વિભાગના અધ્યક્ષશ્રી દ્વારા આપની કૉલેજને પાઠવવામાં આવશે.

परिशिष्ट-३**[Events at a Glance]**

S.No.	Items	Participants	Accompanists	No. P + A	Min Time	Max Time
1. Music :						
	(a) Classical Vocal Solo (Hindustani or Karnataki)	1	2	3	8	10 min
	(b) Classical Instrumental Solo (Percussion)	1	2	3	8	10 min
	(c) Classical Instrumental Solo (Non-Percussion)	1	2	3	8	10 min
	(d) Light Vocal (Indian)*	1	2	3	4	6 min
	(e) Western Vocal (Solo)*	1	2	3	4	6 min
	(f) Group Song (Indian)	6	3	9	8	10 min
	(g) Group Song (Western)	6	3	9	8	10 min
	(h) Folk Orchestra	9	3	12	8	10 min
2. Dance :						
	(a) Folk/Tribal Dance	10	5	15	8	10 min
	(b) Classical Dance (Indian)	1	3	4	12	15 min
3. Literary Events :						
	(a) Quiz	3	-	3	-	-
	(b) Elocution*	1	-	1	4	5 min
	(c) Debate*	2	-	2	4	5 min
4. Theatre :						
	(a) One Act Play	9	3	12	25	30 min
	(b) Skits	6	3	9	8	10 min
	(c) Mime	6	2	8	4	5 min
	(d) Mimicry*	1	-	1	4	5 min
5. Fine Arts :						
	(a) On the Spot Painting	1	-	1	2	2½ hrs
	(b) Collage	1	-	1	2	2½ hrs
	(c) Poster Making	1	-	1	2	2½ hrs
	(d) Clay Modelling	1	-	1	2	2½ hrs
	(e) Cartooning	1	-	1	2	2½ hrs
	(f) Rangoli	1	-	1	2	2½ hrs
	(g) Spot Photography	1	-	1	2	2½ hrs

N.B. : Please note that Five events which have been star marked (*) above shall get 15 seconds Grace Time after the completion of the Maximum time limit. However, for all other events, the Grace Time limit shall be 30 seconds.